aniniarum cura commissa est , nianda-

Inm sii prò ovibus suis sacrificiun) of-

ferre , saepe alias sacra Conirre^alio

Concilii censuit parochos teneri prò

parocliianis sacrifìcium applicare , et

praecipue in dubio applicalionis sa-

crificii proposilo et respeclive resolnlo

1 In const. ed. mdcxcvii , die 23 decembris,

pontif. VII, extanl plura decreta super celebra-

tione raissarum; et in Benedicli XllI coiist. ed.

MDccxxviii, die li iunii, pontif. v, agilur de

ordinatis eieclis a Socielate tesu.

Bull, Bom. — Voi. XX. 110

Udo
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sub die X maii .vdcxcii liis praccisis

verbis conceplo: An parnchus missam

celebrare tcneatur el sacrifìcium appli-

care prò parochianis in diebus domi-

nicis el festis, sive haheal congrnam sive

non? Sacra, etc, iuxta alias declaralio-

ncs, censuit teneri , nec posse eisdem

diebus aliam eleemosynam recipere :

ac proinde idem nunc respondendimi

esse censuerunt eminenlissimi palres

quoad parochos Nonantulaiiae dioece-

sis ; addenles insiipcr (jiiod E. V. prò

suo pastorali zelo deireclanles parochos

compellere non gravetur — I. cardiiia-

lis S.4.CRir.\NTEs praefectus — F. Nuptius

secretarius ».

§ 2. Guin aulcm, sicul dictus episco- connrmaiio

, 1-1 •
i^ •. ri-lati decruli.

pus nobis subinde exponi Iccit, ipse

decreluin buiusmodi, quo lìrmius sub-

sislal et servctur exaclius, aposlolicae

conlìrmalionis noslrae palrocinio coiii-

niuniri pluriniuni desiderei: nos, spe-

cialeni ipsi episcopo gratiam Tacere vo-

lenles , euiiiqne a quibusvis excomniuni-

calionis, suspensionis et interdicli, aliis-

qne ecclcsiaslicis sententiis, censuris et

poenis, a iure vel ab hornine, quavis

occasione vel causa lalis, si quibus quo-

raodolibet innodalus existit , ad effecUmi

praesenlium duintaxat consequendum,

barum serie absolvenles et absolutum

fore censenles, supplicationibus eius no-

mine nobis super hoc hnmililcr porrectis

inclinati, decrcUim praeinserUim, aucto-

ritate apostolica, tenore praesenlium, ap-

probamus et confirmamus, illiqiie in-

violabilis aposlolicae fìrmitatis robur a-

diicimus; salva tarnen semper in prae-

missis auclorilale menioralae Congre-

galionis cardinalium.

§ 3. Decernentes, easdem praesentes ciau^uiae.

lilteras semper fìniias, validas et effica-

ces existere et fore, suosque plenarios

et integros effeclus sorliri et oblinere,

ac iliis, ad quos special et prò tempore

An. C. 1009 STi BrLLAUir.M

quandocumque speclabii, in omnibus et

per omnia pienissime snlTragari el ab

eis respeclive inviolabililer observari,

sicqne in praemissis per quoscnmque

iiidices ordinarios el delegatos, etiam

caiisarum palali! apostolici anditores, in-

dicali et deiìniri debero , ac irritum et

inane, si seciis super bis a qnoqiiam,

quavis auctorilate, scienler vel ignoran-

ter, contigeritatlentari. Non obslanlibus

conslilutionibus el ordinationibus apo-

slolicis , ceterisque conlrariis quibiis-

ciimqne.

Dalnm Romae, apnd S. Mariam Ma-

iorem, sub annulo Piscatoris, die xxiv

aprilis MDCxcix, pontificalus nostri an-

no vili.

Dal. die 24 aprilis 1699, pontif. anno vili.

CLXXIX.

Confirmatur decretum Congregationis

epùroporìint et. regnlarium circa pri-

matum inler dpfìnilore.s perpeltios seu

pttlres prorinciae Ordinis Minorum

S. Francisci Conventualium'.

Innocentius Papa XII,

ad futuram rei memoriam.

ACicn.eiii^x 8 1. Nuper, prò parte dilectornm filio-
COrcS-Ml full,

-^ 1 • I 1

ui imum- c|iiirj rum de''nilorum perpeluorum Ordinis
(|ii'- spiicies (le-

. ^
(iiiii. 1.11,1 per-iratrum Minorurn sancii Hancisci Con-
pellli.ruiù ser

vai- lui Old., ventiialinm nunciipatorum per patentes
aii;iaui(uiis.

litteras mini<lrurum geneialinm dicti

Ordinis inslilutorum, Congregatiuni ve-

1 A Clemente X, const. ed. mdclxxi. die 1 de-

cenibiis, poiilif. il, nonnulla delerininata fuere

cnxa dictos delinitoies ; al) Iniiocenlio XI cun-

slitulioiie ed. MDCLxxxviii, die 29 noveujbiis,

poutif XIII, circii priiiiatum collegialium, el ab

hoc Ponlilìce cnnsl. edit. MDCC, die 14 iunii,

pnnlif. IX, pjrca prlniatiim fralnini S. Didaci

lliscalcealoriim in Indiis Oi ririentalibiis , ner-

non a Dlemei^lH XI lonst edil. Mpcnxx, die 7

niaii, poniif. xx, conlirmanlur quaedam decreta

defiiiitorii generalis.
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ncrabilium fralrum nostrorum S. R. E.

cardinalium negotiis et consultalionibus

episcoporum et regularium praeposilae

exposilo, quod dudum felicis recorda-

lionis Clemens Papa X praedecessor no-

ster, ni slatui et praecedcntiac inler

delìnitoies perpcluos Ordinis praedicti,

patres provinciae vocari solitos (qui in

quinque species dislincli esse recense-

banlur: nempe aliqui propler geslum

in propria vel aliena provincia provin-

cialalus officium ; alii quia lecluram

duodecim annorum spalio in regentiis,

inler quas crani qiiae primae classis

vocabanlur, et collegiis vel universila-

tibus studii generalis exercuissent; alii

ex eo quod verbum Dei eodem lem-

poris spalio in pulpitis seu ecclesiis

per decreta dicti Ordinis praescriptis

praedicassenl; alii quia, cum in sacra

tbeologià magistri essenl, per annos

duodecim magistri noviliorum munere

funcli fuissenl; et reliqui, ex decreto re-

colendae memoriae Alexandri Papae VII

etiam praedecessoris nostri, qui pariter

magisterii in sacra theologià giadu de-

corali per duodecim annorum decursum

inquisitores liaerelicae pravilalis fuis-

sent, seu parlim lecluram, ut supra, el

partim inquisiloris ofilcium exerciiis-

senl), provisum foret, supplicalionibus

prò parte lune existentis procuraioiis ge-

neralis Ordinis praedicti nomine etiam

lune pariter existentiimi ministri gene-

ralis ac delìnilorum g(;neralium perpe-

tuoium el assistentium eiusdem Ordinis

sibi super lioc bumiliter porreclis in-

clinatus, ut de celerò omnes el singuli

dennilores perpetui provinciarum dicti

Ordinis, modo et forma praedictis, post

fìnilum lecluiae seu praedicationis vel

magisiorii noviliorum ani inqiisiloralus

lempns per conslilutiunes eiusdem Or-

dinis scn praediclum Alexandri prae-

decessoris decretum respeclive praescri-
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ptiim, ab exislente prò tempore mini-

stro generali Ordinis hiiinsmodi per p:t-

tentes eiiis lilleras ceteroqni canonice

eateniis instituti et in ftilnrnm insli-

tiiendi, illieo exprovincialiimi praeemi-

nenliis, pracrogativis et praecedentiis

fnierenliir, potirenliir et gaiidercnt, in

omnibus et per omnia, ac sine prorsns

lillà diirerenlià, pcrinde ac si provin-

cialaliis miniere l'iincti fiiissent, alquc

inler eos et exprovinciales praediclos

servareliir acqnalitas, et, qiioad ordinem

praeccdentiae, sola priorilas dcfinilo-

ralns et paternitatis proviiiciae atten-

deretur, aucloritate apostolica conces-

serai et indiilserat, et alias prout in

ipsiiis Glenienlis praedccessoris lilteris

desuper in simili forma Brevis expeditis

NnnD.iiii ae iiberius diccbaliir conlineri: et in eà-
lìnìlortis nrae-

unikbanr ;éd- dem exDositione subiunclo, quod non-

puian.ji.m esse nulli, (Hii raliuno officii provincialatus
a lenipore eie-

r\ •

ciionis. lilularis definitores perpetui Ordinis

praedicti esse reperiebantur, antianita-

lem sui definiloratus in suis provinciis

nalivis non a tempore absoluli, quando

scilicet revera exprovinciales dicimtiir

et remanent, sed a die incepti provin-

cialatus tilularis ofTicii huiusmodi, seu

ipsoium instilulionis in provinciales ti-

tulares computar! seu desumi debere

praetendebanl, contra exprcssiim sensum

verboruin praedictarum Clemenlis prae-

dccessoris litteraium, in quibus vidcli-

cet exprovinciales dcnominabanlur et

propter geslum provincialatus ofTicium

definitores perpetui recensebantur, imo

etiam contra expressam dispositionem

conslilutionum Urbanarum nunciipata-

rum dicli Ordinis, cap. viii, tit. xxii,

n. 3. in fine, ubi statutum illos con-

cernens legi dicebatiir hoc verborum

tenore : expleto huiusmodi provinciala-

tus tempore , deinceps nalivarum pro-

vinciarum patres perpeluique definitores

iure legitimeque remaneanl ; ex prae-

tcnsionibus vero biiiusmodi multae dis-

sensioncs inter fratres praedicli Ordinis

non sine divini servilii et rcgularis ob-

servantiae detrimento rcsullabant: ideo-

qiie prò parte eorumdem dennilorum

perpetuorum per patenles litteras nii-

nislrorumgeneralium Ordinis Iniiusmodi

siciil praemitliliir inslitulLirum diciac

Congregationi cardinalium supplicalo,

ut declarare velici, an iuxla praedictas

Clemenlis praedccessoris litteras me-

morati exprovinciales tilulares ab in-

cepli seu poliiis ab absoluli eorum pro-

vincialatus officii tempore definilores

perpetui in suis provinciis nalivis re-

pulari deberenl : eraanavil ab eàdem

Congregatione cardinalium decrelum te-

noris qui sequitur, videlicet: 'j;SacraCon- De.rcium «n-
* per re S. Cun-

gregalio eminenlissimorum et reveren- i:iegaiu.uis.

dissimorum S. R. E. cardinalium nego-

ciis et consullalionibus episcoporura et

regulariiim praeposila, audilo palre pro-

curatore generali praedicti Ordinis, et

allenlis narralis, censuit et declaravil,

praecedentiam inler definitores perpe-

luos et provinciales tilulares admissos

ante ultimum capilulum generale desu-

mendam esse in provinciis nalivis, posl-

quam ipsi patres provinciales comple-

verint Iriennium piovincialatus lilularis

et litulum et denominalioneni exprovin-

cialium assumpseiint, et non anlea; in

provinciis vero titularibus a die posi

institiilionem per litteras patenlales et

post emissionem professionis fidei; prout

praesentis decreti vigore desumi mandai

ac praecipit. Romaexxvi marlii mdcxcix.

— G. cardinalis Carpineus. — N. archie-

piscopus Alhenarum secretarius »

.

S 2. Cum autem, sicut definitores
,

Coniirraaiio
^

^
pelati decreli.

perpetui, per patenles litteras, ut prae

ferlur, insliluli, nobis subinde exponi

fecerunl, ipsi decrelum huiusmodi, quo

firmius subsistat et servelur exactius
,

apostolicae conlìrmationis noslrae pa-
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trocinio commnniri snmmopere deside-

ronl : nos, ijisos exponenles specialibus

favoribns el graliis proscqni volenles, et

eorum siriL^nlares personas a qiiibiisvis

excommiinicationis, siispensionis et in-

terdicli, aliisqne ecclesiaslicis senlenliis,

censnris et poenis, a iure vel ab homine,

qiiavis occasione vel causa latis, si qni-

biis qnomodolibct innodatae exislunt,

ad elTeclum praesentium dumlaxat con-

seqiiendum, harum serie absolventes et

absoUilas fore censentes, snpplicalioni-

bus eorum iiornine nobis super boc hu-

miiiter porreclis inclinali, decretum prae-

insertnna, aiicloritale apostolica, tenore

praesenliiirn, approbamus et confìrma-

inus, inique inviolabilis apostolicae fìr-

rnilalis robur adiicimiis ; salva tamen

semper in praeniissis aiicloriiale praedi-

ctae Congregalionis cardinalinm.

eijii.uiao. § 3. Decernentes, easdem praesentés

lilteras sennper (ìrmas, validas et effica-

ces existere et fore, suosqiie pienarios

el integros effeclus sortiri et oblinere,

ac illis , ad quos spectat el prò tem-

pore quandocnnique spectabit, in omni-

bus el per omnia pienissime suffragari,

et ab illis respeciive inviolabiliter ob-

servari, sicque in praemissis per qiios-

cumque indices ordinarios et delegalos,

eliam causarum palalii apostolici audi-

tores, iudicari et defìniri debere, ac

irritum et inane, si secus super bis a

quoquam, quavis auclorilale, scienter vel

ignoranler, conligerit attentari.

Conirariorum 8 4. Nou obslantibus pracmissis , ac
dorosalio. .... '^

constilnlionibus el ordmalionibus apo-

stolicis, necnon Ordìnis el provinciarum

huiusmodi, etiam iuramenlo, confirma-

lione apostolica, vel quavis fìrmilale alia

roboralis, slalulis et consueludinibus,

privilegiis quoque indultis el lilteris a-

postolicis in conlrarium pracmissorum

quomodolibet concessis, confìrmalis et

innovalis; quibus omnibus et singulis,

ROMANUM An. C. 1699

illorum lenores praesenlibus prò piene

el sufticienter expressis ac de verbo

ad verbnm inserlis habenles, illis alias

in suo roi)ore permansuris, ad praemis-

somm effectnm, hac vice dumlaxat, spe-

cialiler el CNpresse dcrogamus ; ceteris-

que conlrariis quibuscumque.

§ 5. Volunius aulem ut earumdem vuus ina-

praesentium lilterarnm Iransumplis, seu

exemplis, eliam impressis, manu alicu-

ius notarli publici subscriplis , el si-

gillo personae in ecclesiastica dignitate

consliiutae munilis, eadem prorsus fi-

des ubique locorum lam in iudicio

quam extra illnd babealur, quae habe-

relur ipsis pi'aesenlibus si forent exbi-

bitae vel ostensae.

Dalum Romae, apud S. Mariam Maio-

rem , sub annulo Piscaloris, die xvi

mail MDCxcix
,

ponlificatus nostri an-

no vili.

Dal. die 16 mail 1699, pontif. anno vili.

CLXXX.

Indicilur universale iubilaeum anni san-

cii MDCC '.
^

Innocentius episcopus,

servus servorum Dei,

Dniversis christìfidelibus praesentés litteras

inspecturis
,

salutata et apostolìcam benedictionem.

Regi saeculorum, qui sedei super Che- rrooeminm»
* * coiiimendalìODe

rubini, et terrena omnia per labenliumti"""»"'" s»n-
* eli pelilum.

temporum vices, mimorlalis ipse el in-

commutabilis permanens, mira ordina-

tione dispensai, canlemus, dilecli fìlli,

canlicum novum, et acceptabile gralia-

rum et laudis sacrificium immolemus.

Dum enim exeunlis iam saeculi fìnem

instare conspicimus, supernam merito

1 Ultimum iubilaeum anni sancii mdclxxv in-

dictum fuit a Clemente X, const. ed. hdclxxiv,

die 16 aprilis, ponlif. iv.
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erga nos mi-^oricordiam confìlcmnr, quia

tot inter luimanae vilae piMicnla non

siinuis consninpli, et nostrae siniiil inor-

talilatis admonili
,
praclcrire omnia, ci

nihil permanere sub sole, non diviiiis

modo eloqniis crcdimiis, sed ipsnm dc-

ciirronlinm saeciilornin cxperinienlo dc-

prclicndinms ; aelernae scilicet provi-

denliao por niiindanas'lminsinodi varie-

lates no:^ enidienle Consilio, iil, iinmor-

lalis vilae ^andiis destinati, sobrie et

iuste et pie vivamus in boc saccnlo,

alque infirma baec ci inslabilia conte-

mncnles, ad ca, qnae sursiim sunt et

in aeternuni ] ennanent, animos eriga-

mus. Hoc vero saluberrimnm et cbri-

sliano piane dignnm nomine sludinm,

elsi nnlio unqnam vilae nosti'ac tem-

pore negligcndum, peculiari lamen ra-

lione ac suo quodain veluli iure nobis

cxigil appropinqiians laelissimus ille,

universaeqiie catholicae Ecclesiae vene-

rabilis annus, nobis ex veteri maioium

instiluto celebrandus, quo ad liane al-

mam Urbem nostrani et beati Petri se-

dem ex tote orbe concurrilur, et iini-

vcrsis fìdelibus ad quaeque pielalis of-

ficia impensius excitatis, caclestes the-

sauri unigeniti Filli Dei et salvatoris

nostri lesu Chrisli sanclorumque cius

merilis comparali, lalissime reserantur.

Antiquorum enim, ut nostis', habel fida

Iraditio, per decurrentes saeculorum ae-

lates, ccnienis qnibusque ab eiusdem

Domini nostri salutifera Incarnatione

annis, amplissimas peccatorum indul-

gentias ac remissiones pie ac devote

sacra Apostolorum limina visitanlibus

esse propositas. Et quamvis provido Ro-

manorum Ponlificum praedecessorum

noslrorum Consilio sanctissimi huius

iubilaei celebrandi tempiis, quod multi,

aetale hominum in die descrescenle
,

attingere non valebant, quo plures pos-

1 Maleed.Main. legit?tos/;ispro nostis {R.T.).

seni indulgenliarum eius fieri participes,

iiiti'a angusliores annoniiu liiniles con-

Iracluin fuorii ; ipsa niliilomiuus ccnte-

narii celcbralio et anliqnilalis praestan-

lià et' expressiori primaevae originis re-

praesenlalione in primis insignis merito

existimalur
;
poslremo videlicet cuiusvis

saecnli anno (quod longissimus luima-

nac vilae spaliuin ropulatur) clirislianis

omnibus parlum sibi per Clirislum ae-

ternae vilae per infinita saecula dura-

turao beneficinm solemnius recolentibus.

Audite ergo baec omnes genles, quac

Cbristi nomine gloriamini ; auribiis per-

cipite qui babilalis orbem, reges terrae

et omnes populi, simul in unum dives

et pauper, dum nos, eiusdem Cliiisli

vices, licei immerili, gerentes in lerris,

annunliamus vobis et evangelizamus an-

nuii! Domini placabilem , anniini expia-

tionis et veniae , redemptionis et gra-

liae, remissionis et indulgentiae pecca-

lonim. Audial terra verba oris nostri,

et buccinae sacerdotalis iubilaeum po-

pulo Dei personantis clangorem univer-

sus orbis laetus excipiat , dum
,
quod

olim filiis Israel in umbra legis praefì-

guralum accepimus , hoc in Evangelii

ventate iain cernimus spiritualiter adim-

plelum : nec enim, ut pridem iudaicum

populum ad terrenarum possessionum

recuperalionem christianus nos annus

iubilaeus inviiat , sed ad aelernae asse-

quulionem haeredilalis, a qua nos prae-

varicatio primi parentis excluserat; non

ab humanà servitute manumillimur, sed

in liberlalem fìliorum Dei vindicamur
;

non peciiniarum debito absolvimur, sed

peccatorum; non labori colendae terrae

subduciniur, sed in caeleslium contem-

platione Domino feriamur.

§ 1. Qiiod igilur ratio lemporis et in,iiciin inhi.

j P, ri «r*
laei el eÌH« con-

eorumdem Homanorum Fontiiicumprae-scqucnJi raico.

decessorum noslrorum admonet con-

1 Coniuncl. et nos addiimis (R. t.).
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snetudo, illonim vesligiis inliaerenles
,

de venerabilinni fralnim noslronim

S. R. E. cardinaliiim assensii, univer-

salis et. maximi in hac alma Urbe noslrà

inbilaoi celebrationem in annnm proxi-

nium MDCC, a primis vesperis vigiliae

Nalivitalis domini nostri lesu Chrisli pro-

xime fiitiirae inchoandam, et per lotiim

annnm ipsum fìniendam, aiictoritale Dei

onmipotenlis et bealoriim Petri et Pauli

ac nostra, maxime et superabnndanti

no«;lri cordis gaudio et exallationeni, ad

ipsiiis Dei gluriam, catholicae Ecclesiae

exallationem, ac totiiis christiani popnli

sanclificationem indicimiis et proniulga-

mns. Quo qiiideni inbilaei anno durante,

omnibus utrinsque sexus christifidelibiis,

vere poenilentibns et conressis,qni beato-

rum Petri et Paidi, necnon S. Ioannis La-

teranensis et S. Mariae Maioris de Urbe

basilicas semel saliera in die per trigin-

ta conlinuos ant inlerpolatos dies , si

Romani vel incolae Urbis, si vero pere-

grini aut alias exierni fuerint, per quin-

decim saltem dies devote visilaverint, et

prò sanclae Ecclesiae exaltalione, liae-

resum extirpatione, catholicoriim prin-

cipiim concordia , et christiani populi

salute et Iranquillilate pias ad Deum
preces etVudcrint, plenissimam omnium
peccalorum suorum indulgenliam, re-

missionem ac veniam rnisericorditer in

Domino concedimus et impertimur. Et

quoniam evenire potest, ut ex iis, qui

hac de causa iter aggressi fuerint, vel

ad Urbem se eonlulerint, aliqni in via

aut etiam in ipsà Urbe morbo vel alia

legilimà causa delenti aut morte prae-

venti
,

praefinilo dierum numero non
completo

, ac ne quidem fortasse in-

choalo, praemissa exeqni et dictas ba-

silicas visitare nequeant: nos, piae prom-
taeqne illorum voluntali, quantum in

Domino possumus , benigne favere cu-

pienles, eosdem vere poenitcntcs et con-
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fessos praedictae indulgenliae et remis-

sionis participes perinde fieri volnmns,

ac si diclas basilicas diebus a nobis

praescriptis reipsa visitassent; ut, prae-

falis necessitalibus impediti, desiderii sui

elFcctum dono Sancii Spiritus conse-

quantur.

§2. Sanclifìcamini itaque, fìlii dilectis- Kiciuniur

„:„*„, „ , 1 , r» • omnes ail bona
suni, et praeparate corda veslra Domi- op,.ra ei ad m-

no, ut annum merito sanctum a maiori-
'"''"'""'•

bus appellalum, quia sanctis operibns

specialius praesliliitum, devolionis reli-

giosae consuetudine celebrctis. Lavami-

ni, mundi eslole, auferle malum cogi-

lationum vestrarum ab oculis Domini,

et, renovati spirilu mentis vestrae, ora-

tionibus insistite; frequentate ieiiinia,

eleemosynas erogale, quibus et propi-

tialio Dei quaerilur, et concupiscentia

carnis exlingnilur, et anleaclae vitae

crimina redimuntur. His porro chrislia-

nae vilae ornamenlis instructi, virlutum-

que praesidiis communiti, impigli piàque

animi alacrilate ad hanc sanctam in terris

civilalem Dei, tot sanctoriim marlyrum ac

bealonim, praecipiie apostolonim Eccle-

siae principum memoria praecellenlem,

velut ad thronnm gratiae accedile cum
fiducia, ut misericordiam consequamini;

si enim duorum vel trium fidelium pio

consensui, omnia quae poposcerinl, Do-

minus praestanda promitlit, quid dene-

gabilur mullorum millium plebi unani

observanliam pariter exeqnenli, et per

unum spiritum in ipsà religionis arce

concordiler supplicanti? Dirigal Domi-

nus gressus veslros in semitis suis, et

in pace deducat vos' velul oves pascuae

suae ad paslorem vobis in terris divi-

nitus conslitutnm humililer conflucntes,

ut qui unum corpus sumus in Chrislo,

unanimes honorificemusDeum, et in san-

ctae Ecclesiae, quae una est dilecta Dei

nostri, communione invicem collaete-

1 Eitit. SlalD. legit nos prò vos (a. x.).
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raur. Alqtie uliiiam vobiscuni ii;iri clia-

rilalis amplexu et paterni ainoris in

sinu darelur excipere fìlios olim no-

slros, mine aulcm ab Ecclesia transfii-

gas, qui iiixta nos erant, et do longe

slelerunt, recodenles a fide patinin siio-

nim, et avertentes se ab ubere nialris

siiae, quod sine gravi maerore recoliM-e

non valemus ; deceplariim quippe tot

animai'um ruinas cuni fletu et lacrymis

niiseraumr, exeqiientes apostolicae pie-

lalis exemplum, ut ciim infirmanlibus

infìrmemur. Et quia nos cius lociim,

bcet inimerili, tenere conspieiniiis, qui

venil revocare dispersos in terram snani,

oves quae perierunt, assiduis ad Deum

volis, repelere et pastorali soUiciludine

quaerere non desistimus, clamantes et

invitantes ut revertantur praevaricatores

ad cor, oranique haereticà pravilate de-

posita, catholicae veritalis lumen agno-

scanl, et ad sanctae niatris Ecclesiae re-

deant unilalem.

Hin.iaiiir Or- § 3. Vos aulcm iu primls, vencrabilcs

rum prnm.i'ig'i- fratres nostri patriarchae, primates, ar-

chiepiscopi el episcopi , sai terme et

lux mundi a Domino consliiuli , el ad

dandam scienliam salutis plebi eius, in

consorlium nostrae soUicitudinis advo-

cali, do'.iìinico gregi devotionem oflicii

pastoralis impendile , vocate coetum
,

congregate populum, ovesqne vobis cre-

dilas ad primi post Christnm pastoris

beali Pelri sedem adducile, ul, conve-

nienlibus undequaque ad fide! pelram

et catholicae unitatis fundamenlum chri-

stifìdelibus, una Ecclesiae fìdes et unus

Spiritus clarius pateat, alque uni visi-

bili capiti, Chrisli in lerris vicario, mem-
brorum eius perpetua alque indivisa con-

iunclio charitalis glulino coagmentala
,

unde unum Chrisli coipus ellicilur, tuli

mundo splendidius ehicescat. Dicite in

gentibus, quam magnum et in conspectu

Domini pretiosum sii cum totus Christi

is MI vv. 870 An. e. K.ro

populus cisdem simul instai oflìciis, et

in ulroque sexu omnes gradus, onmcs-

que ordines sanctis opcribus uno coo-

peranlur airectu; pienissima enim obli-

nelur peccatorum abolilio, quando una

est Ecclesiae tolius OÈ-alio. Annunciale

populis annum acceptabilem Domino,

caelestiuni gratiarum ubertale redun-

danlem, quem proinde fideles cuncti pia

dcvolione suscipiant, el honorum ope-

rum frequenlalione sanclificent. Docele

omnes, sacro hoc polissimum tempore,

a peccalis abslinore, iiitemperanliam fu-

gere, et lurpium voluplalnm danina vi-

lare , emundatosquc ab omni inquina-

mento carnis et spirilùs caelestia con-

cupiscere, et in amorem se incorrupti-

bilis boni alque in spem verae lucis

attollere. Delumescal superbia, mansue-

cal iracundia , cessent odia , deficianl

simultates, et in unilalem dileclionis

omnia Christi membra conveniant. Qui

vero subslanliam huius mundi habenl,

vobis praedicanlibus discanl non in in-

certo diviliarum conlidere , sed omni

avaritiae labe deposita, ad promerendam

misericordiam Dei per opera niisericor-

diae se preparare. Aperianl viscera sua,

el fratrum suorum pauperum inopiam

subleveni, ac peregrinos praecipue Ro-

mam venienles subsidiis adiuvenl , ho-

spitio excipianl, omnibusque chiistianae

charilalis officiis prosequanlur. Omnes

aulem, ut vetus Ecclesiae consuetudo

apostolico ore laudata nos admonel
,

orenl prò regibus et principibus chri-

slianis, ul quidam el Iranquilhini vilam

agamus, el pax el concordia perpetuo

conservelur. Eos poi'ro, qui sacram pe-

regrinationem ad hanc almam Urbem

nostram susceperinl
,
palernis exhorla-

talionibus specialibus admonete, qua

cordis devolione et modestia ac fralor-

nae pacis observatione ubique se gerani,

ut Christi bonus odorfìanl in omni loco.
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Non vanis intendant fabiilalionihus, non

mundi curiosa sectenliir, sed piis medi-

talionibns menlern instnianl, et ad por-

landas ilineris molestias diviiiarum re-

rum colloquiifs, hymnis' eliam et canli-

cis spintualibus sibi invicein adiumento

sint, et cantenl in viis Domini; quoniam

may;na est gloria Domini, cogitent, quia

dum snmus in corpore, peregrinamur

a Domino, qnodque non habentcs hìc

manentem civitatum, fnluram inquirimus,

et ad eam, quae sursum est, lerusaiem

matrem noslram sanclae spei ull'ectibus

aspiramus. Avertant in itinere oculos

suos ne videant vanitates , nec illicilis

cupiditalibus aiit saecuiaribns desideriis

a suscepto pietalis proposito distrahi se

patiantur. Sic bonas lacient vias suas
,

el ambulanles in semitis iuslitiae, digni

fieni, angelo Dei comite, ad hanc san-

tam civitatem cnm exnllatione deduci,

ubi introibunt in tabernacula Domini,

et adorabunt in iocis ubi requiescunt

Sancti eius. Intrabunt portas eius in

confessione, poitas iustitiae, quibus fa-

cilis ad miscricordiam Dei praestaLur

accessus, et ad caeieslium bcnedictio-

num thesauros acquirendos felix aditus

apeiitur. In omnibus autem, venerabi-

les fralres, probaie vos ipsos, et omnem
clerum exemplum bonorum operum el

formam gregis : luceat lux veslra corani

hominibus, ut vestrae virtutis ac religio-

nis velut sale celeri condianliir, dumque

in vos tamquam speculum oculos conii-

ciunl, ex actionibus vestris babeanl quod
impioraiar jjuiignlur. Carissimos quoque in Chrislo

cipuai. filios noslros imperalorem eleclum, ac

reges et principes omnes calbolicos,

quos, in ipsà eliam ad sacra beatorum

aposlolorum limina piae peregrinalionis

laude , maiorum suorum aemulalores

fieri summopere cuperemus, et magno

ingravescenlis senii nostri solatio, ante-

i Male ed. M. ìe^il humanis prò /ii/mnis (r.t.).
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quam Dominus in pace dimilteret ser-

vurn suum, in benedictionibus dulcedi-

nis amantissime amplecleremur, horla-

mnr interim et rogamus in Domino, ut,

quo plura et magis illuslria beneficia,

ab Eo per quem reges regnanl , acce-

perunl, tanlo ardenlius, ut par est, ad

Dei gloriam procurandam pio zelo ex-

cilenlur
;

praecipiie vero venerabilium

fratrum nostrorum episcoporum et su-

periorum anlistilum pastoralem seduli-

lalera ut' vigiianliam adiuvenl, el a suis

magistratibus et ministris adiuvari man-

dent, et improboium licentia coérceatur,

el bonorum studia eorum regia ope et

gralià foveanlur ; maxime autem erga

peregrinos beneficentiam et liberalila-

lem exerceant, curentque, ut lulis in-

cedant itineribus, et liullà hominum

perdilorum vexalione perturbenUir, sed

liospilalibus domibus et publicis hospi-

tiis amanler excepti, et commealu rc-

busque ad vitam necessariis recreati,

sine ullà concussione el iniurià, insti-

tulum iter laeti peraganl, et cum gau-

dio in palriam reverlanlur. Ilis enim

hostiis reges polissimum et principes

Deum sibi piacabilem reddent, ut diu

in terris felices vivant, et demmn in

aelerna tabernacula recipiantur ab illis

ipsis pauperibus, erga quos miscricor-

diam exercuerinl, in quibus Cbristus

pascitur el nulrilur.

§ à. Ut vero praesentes litterae ad cbu.uiae.

omnium fidelium quibuscumque in Iocis

existentium notitiam facilius perveniant,

volumus earum exemplis, eliam impres-

sis, manu nolarii publici subscriplis, ac

personae in ecclesiastica dignilate con-

stilulae sigillo munilis, eadem prorsus

fidem baberi, quae baberclur ipsis prae-

sentibus si exbibitae forent el ostensae.

S 5. Nulli erc;o hominum liceal hanc sanciio roe-
^ ^

. oalis.

paginam noslrae indiclionis, promulga-

1 Edit. Main. legit et prò ut[R. T.).
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lionis, concessionis, impaiiilionis, horta- 1

tionis, rogationis et volunlatis infringere,

vel ei ausii lenicraiio cunlraiif; si qiiis

aiilem hoc altoiilare praesumpseiil, in-

dignationeiii oninipolenlis Dei ac bea-

loriim Pelri et Palili apostoloriim eiiis

se noverit incursuriim.

Datiim Romae, apiid S. Mariam Ma-

iorem, anno Incarnationis Dominicae

MDCxcix, XV kalcndas iunii, pontilìcaliis

nostri anno viii.

Dat. die 18 inaii 1699, pontif. anno vili.

CLXXXl {al. 182).

Confìrmalur conslitulio Gregorii XV
circa dispensalionem voti ac iuramenli

a clericis Conrjregalionis Doclriuae

Chrislianae de Urbe emissi, una cum
illius declarulione , et indulto susci-

piendi ordines ad lilulum Congrega-

tionis '.

Innocentius Papa XII^

ad fatnram rei memoriam-

Eiordinm. Apostolicae solliciludinis, quam me-

ntis licei et viribus longe irupares di-

vina dignalione gerimus, ratio exigit,

ut illis, qnae a Romania Ponlificibiis

praedecessoribus noslris ad viroriim in

sorteni Domini vocatorum pietatisqne

officiis assidue incumbentium congre-

gationes sub salubribus earum regnlis

atque instilutis conlinendas sapienter

disposila esse noscuntur, quo firmiora

sinl et serventur exaclius, apostolici

muniminis nostri patrocinium adinnga-

mus, ac alias pastoralis officii nostri

partes desuper inlerponamus, sicul in

Domino expedire arbitrarnur.

i Const. Gregorii XV infra citalur. Ab Ale-

xandre YII ligali fuere tribiis volis const. edit.

MDCLlx, die "i6 septembi is ; et in Cleiuentis XI

const. ed. MDCCXVI, die 29 seplembris, ponlif. xvi,

agitur de voto perseveranliae.

Bull. Rom. — Voi. XX. ili
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§ 1. Dudum siquidem felicis recorda- ACropnrioxv
,

• „ • /^ • vì^ 1 •
. staluliim full,

lionis biegono .\\ praedeccssuri nostro m s..ius Pomi-

pro parte lune existentinm praeposili >oì ^.Mnuur'ì

et clericoruni Congregalionis Doctrinae ìnen'uinpùejl-

Chrislianae, in ecclesia S. Agathae Trans-"''"

lyberim de Urbe instltutae, exposito,

quod clerici eiusdem Congregalionis
,

elapso novitiatus anno, votum cum iu-

ramenlo in eàdem Congregalione per-

petuo manendi liberà et spontanea vo-

luntate emittebanl; nonnulli vero super

volo et iuramento pracfalis, invita etinm

Congregalione luiiiismodi, dispensare, et

illa commutare licitum putabanl, et de

facto in eiusdem Congregalionis prae-

iudicium dispensabant et commulabanl:

idem Gregorius praedecessor, supplica-

lionibus eorumdem praeposili et cleri-

corum nomine sibi super hoc humiliter

porreclis inclinalus, inler colera, auclo-

ritale apostulicà decrevil et ordinavil,

quod de celerò cum clericis eiusdem

Congregalionis, super volo et iuramento

praedictis, nisi per ipsum Gregorium

praedecessorem aul Romanum Ponlifi-

cem prò tempore exislenlem dispensari,

aul votum et iuramentum huiusmodi

commutari nullalenus possent, nec non

facultalem desuper dispensandi seu ea-

dem vola commulandi sibi et Romano

Pontifici prò tempore existenti reser-

vavil, et alias, prout in eiusdem Grego-

rii praedecessoris liiteris desuper in

simili forma Brevis die xii novembris

MDCXXi expeditis, quarum tenorem prae-

senlibus prò piene et sufficienler ex-

presso et inserto haberi volnmus, ube-

rius conlinelur.

S 2. Cum aulem, sicul dilecti filii mo- ,

confinnai,
o ' ileclaral et iii-

derni praeposilus et presbyteri seniores j'^^^'k^^ "' '"'"

praediclae Congregalionis nobis nuper

exponi fecerunl, ipsi, quo dictae Con-

gregalionis statuì et utilitali perampliiis

consullum sii, praefalas Gregorii prae-

decessoris lilleras apostolicae confirma-
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tionis nostrae patrocinio communiri, ac

alias opportune in praemissis a nobis

provideri et ut infra indulgeri summo-

pere desiderent : nos, ipsos exponentes

specialibtis favoribus et graliis prosequi

volenles, et eorum singulares personas

a quibiisvis excominunicalionis, suspen-

sionis et interdicti, aliisqiie ecclesiasli-

cis sententiis, censuris et poenis, a iure

vel ab homine
,
quavis occasione vel

causa latis, si quibus quomodolibet in-

nodatae exislunt, ad efTeclum praesen-

lium dumtaxat consequendum, harum

serie absolventes et absolutas fore cen-

sentes, supplicationibus eorum nomine

nobis super hoc humililer porrectis in-

clinati, de venerabilium fratrum nostro-

rum S. R. E. cardinaiium Concilii Tri-

dentini interpretura Consilio, et altentis

voto et relatione dilecti fiiii nostri Re-

tri Matthaei eiusdem S.R.E. cardinalis

Peiruccii nnncupati, ad quem Congre-

gatio dictorum cardinaiium negotium

huiusmodi examinandum remiserat, de-

super faclis, decrelum et ordinationem

ac resei"vationem huiusmodi, expedilas-

que desuper Gregorii praedecessoris

litteras supradiclas, auctoritate aposto-

lica, tenore praesenlium, confìrmamus

et approbamus, illisque inviolabilis a-

postolicae firmitalis robur et efficaciam

adiungimus. Praeterea cum clericis et

presbyleris diclae Congregalionis Do-

ctrinae Chrislianae, poslquam votum et

iuramenlum praedictum emiserint, nisi

forte ab ipsà Congregatione invta illius

constilulioniimdispositionein dimissifue-

rint, nec per officium Poenitentiariae

Apostolicae , nec ab alia quacumque

persona, sub cuiusvis privilegii seu in-

dulti praetextu, sed solum per nos et

Ronianum Ponlilìcem prò tempore exi-

slenlem, praeterquam in casibus a iure

permissis (nempe primo in eventum quo

vel ex parte ipsorum vel ex parte eius-
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dem Congregalionis Doctrinae Chrislia-

nae tanla et lam nolabih's mutalio con-

tingeret, ut alia res ab eà, quae per

eos promissa fuit, rnoraliter diversa

merito censenda esset; secundo si ali-

quis ex eisdem clericis seu presbyleris

post emissum dicium votum ad aliquam

religionem ab hac Sanctà Sede appro-

balarn transire vellet; tertio demum,
quando filiusfamiliàs votum huiusmodi

inscio patre emisisset, nisi tamen taci-

tus illius consensus adesset), dispensari

posse, alilerque etiam a Sede praedictà

sine expressà voti et iuramenli praedi-

ctorum mentione oblenlas dispensalio-

nes nullas et subreplitias fore, aucto-

ritate et tenore praedictis , decernimus

et declaramus. Porro clericis eiusdern

Congregalionis Doclrinae Chrislianae, ut,

poslquam votum praedictum emiserinl,

ad omnes sacros etiam presbyteraliis

ordines, si alias ad id idonei reperian-

lur, nec uUum canonicum eis obstet

impedimentum, ad tituium ipsius Con-

gregalionis, ul moris esse asserilur (duni-

modo tamen Ordinario loci conslet di-

ctam Congregationem victum et vesli-

tum eorum cuilibet prò ralà quadra-

ginla saltem scutorum monetae ex tot

bonis slabilibus, certis et frucliferis vel

locis montium Camerae Apostolicae non

vacabilium annualim subministrare pos-

se), servatis alias servandis, promoveri, et

promoti in ordinibus huiusmodi etiam

in altaris ministerio ministrare libere

et licite possint et valeant, eàdem au-

cloritale, harum serie, concedimus et

indulgemus ; firmo tamen remanenle

quodam decreto alias nempe die xiii

ianuarii mdclxxih a Congregatione lune

existentium dictae S. R. E. cardinaiium

et Romanae Curiae praelatoriim super

negoliis visilationis apostolicae eccle-

siarum et locorum piorum dictae Urbis

aucloritate apostolica inslilulà deputa-
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torum edito, quo mandatiim fnisse di-

ciliir, ut in càdem Congrcgalione Do-

clrinaeCliristianae admissi, si eos qnam-

vis licite inde exirc sen demitli conlinget,

ab exercilio ordiniim ad illins lilnhim

siiscefilornni, qnanidiii, in'aL'vià eoniiii

Ordinarli recognilione et approlialionc,

tantum in reddilibus habeanl quan-

tum ad congTuam ipsoruni substenta-

tionem sudlciat, suspensi remancant; ac

iuribus insnper eis agendi contra ipsam

Congregationem, quatenus, in eorum c-

iectionc' seu dimissione, forma, ab illlus

constltulionibu? capile viii secundae ea-

ruiii partis praescripta , servata non

fuisset , et alias pront de iure, reser-

vatis. Decernentes, ipsas praesentes lit-

teras semper fu'mas, validas et efficaces

existére et fore, suosque plenarios et

inlegros effectus sortiri et oblinere, ac

illis, ad quos speclat et prò tempore

quandocumque spectabil, in omnibus et

per omnia pienissime sullragari, et ab

eis respective Inviolabiliter observarl
,

sicque in praemlssls per quoscumque

iudices ordlnarios et delegatos, etlam

causarum palatli apostolici auditores,

iudlcarl et definiri debere, ac irritum

et inane, si secus super bis a quoquam,

quavis auctorltate, scienter vel ignoran-

ter, contigerll altentari.

conirariorum R 3. Non obstautlbus pracmlssis, ac
derogalio. " ^

constitutionibus et ordinallonlbus apo-

stolicis, necnon, quatenus opus sit, di-

ctae Congregationis Doclrinae Chrislla-

nae, etlam iuramento, confirmalione

apostolica, vel quavis fìrmitate alia ro-

boralis , slatutis et consueludinibus
,

privilegiis quoque, indultis et litteris

apostolicis in contrarium praemissorum

quomodolibet concessis, conlìrmatis et

innovalis; quibus omnibus et singulls,

illorum lenores praesentibus prò piene

snnipLinuin.

883 An. e. 1099

et sulTicienter e\pressìs ac de verbo

ad verbum insertls habentes, illis alias

in suo robore permansuris, ad praemis-

sorum effcctum, hac vice dumtaxal, spe-

cialiter et expresse derogamus ; ccle-

risquc contrariis quibuscumquc.

S A. Volumus aulem ut earnmdem n.iej ir«n-

praesentuun lillcrarum transumptis, seu

exemplis, eliam impressis, manu alicu-

ius notarli public! subscriptis, et sigillo

personae in ecclesiastica dignilate con-

slitulae munitis, eadem prorsus fides

tam in iiidicio quam extra illud ubi-

que locorum babealur, quae ipsis prae-

sentibus baberetur si forentexhibilae vel

oslensae.

Datum Romae, apnd S. Mariam Maio-

rem, sub annulo Piscatoris, die xxiii

iunii MDCXcix, pontificatus nostri an-

no vili.

Dat. die '23 iunii 1699, pontif. anno vai.

1 Pessime edit. Main. legit erectione prò eie-

ciione (R. T.).
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Transferltir valeludinarium pauperum

sacerdolum de Urbe ad palalium in

civilale Leonina, cum erectione colle-

ga seu seminarii ecclesiastici prò

presbìjleris et clericis*.

Innocentius Papa XII,

ad perpetuam rei memoriam.

Ecclesiae calholicae per universum

terrarum orbem dilTusae regimini, me-

ntis licet imparibus
,
per inelTabilem

divinae sapientiae atque bonilatis abun-

danliam praesidenles, ad ea, per quae

salubri cbristindelium in sortem Domini

assumptorum instilutioni felicique di-

1 De hoc valetudinario vide Clemenlis X

const. ed. MDCLxxiv, die 13 iulii. In huius Pon-

tifìcis const. ed. mdcxciiIj die 22 maii, poni, il,

erectum fuil tiospitium invalidorum ; et in con-

stilut. edit. MDCc, die 20 maii, pontif. ix, eri-

gitur Congregatio liospitalis pauperum inlìrrao-

rum in Indiis Occideutalibus.

KionlincQ.
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reclioni nbiqiie locorum, polissimiim

vero in alma Urbe nostra vcrae reli-

gionis arre, ex qua bonoriim operiim

cxempla in omnes christiani orbis par-

tcs assidue pi'omanant
,
qnamqiie pro-

plerea prae ceteris ordinatissimam esse

decet, opporliinis rationibus consiililiir,

propensis sUidiis iiigiter inlendimus, et

ut piae lestanlinm vobintates, pracser-

tim ad paupcriirn presbylerorum infìr-

morum siibvenlionem et iitllitatem ordi-

natae, commodiiis ac consultiiis implcan-

tnr, concessae nobis a Domino potestatis

partes h'benler intcrponimus
, sicut ad

Dei omnipotentis gloriam, piorum ope-

rnm incremenhim, et animarnm sahitcm

expedire in Domino arbitramiii'.

EiiihRus e™- § 1. AMàs siqnidem fclicis recorda-

ml^n'ii' X. iD tionis Clementi Papae X praedecessori

["."/.iriusel prò. nostro, pro parte lune existcntium de-
grpsjJilfi tildi . ...
vaieiudinani. piitatonim seu adminis tratomm valetii-

dinarii seu hospitalis pauperiim sacer-

dotum saecularium de Urbe, exposito,

quod , cum diidiim quondam Ioannes

Anlonius Vestriiis Romanns valetndina-

rium seu hospitale huiusrnodi ad cu-

randos pauperes sacerdotes infirmos in

propria domo ad Cloacam S. Luciae

nuncupalà in regione Pontis S. Angeli

diclae Urbis posità , ubi lune repe-

riebatur ac de praesenli etiam reperi-

tur, erexisset et constituisset, illudque

suum ex asse baeredem instituisset,

necnon curae et gubernio decani ca-

nonicorum basilicae Principis Apostolo-

rum de eàdem Urbe pro tempore exi-

stentis, ac duorum presbyterorum a

Congregatione centum sacerdotum et

viginti clericorum in ecclesia eiusdem

S. Angeli in civitale Leonina sive burgo

Urbis huiusmodi canonice ut assereba-

tur ereclà deputandorum, et annis sin-

gulis mutandorum, commisisset, execu-

tores testamenti eiusdem Ioannis auclo-

1 Edit. Main. legit sed prò seu (r. t.).
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ris, fundationem hospitalis huiusmodi a

bonae memoriae Ascanio Rinaldo tun^",

existenlis in Urbe praedictà vicarii in

spiritualibns generalis vicesgerente ap-

probari, eique sic ereclo privilegia, im-

munitales et exemptiones
,
quae aliis

hospitalibus de iure compelunt, concedi

oblinuerant, cum facilitate ibidem altare

seu capellam ' ad elTectum celebrandi
,

campanas retinendi, sepulturam aedifi-

candi, ac omnia alia faciendi iuxta men-

tem et piani dispositioncm dicti Ioan-

nis testatoris, et alias, proul in praedicti

Ascanii vicesgerentis decreto desuper

emanato uberius dicebatur contineri :

idem Clemens praedeccssor, supplicatio-

nibus diclorum deputalorum seu admi-

nistratorum nomine sibi super hoc hu-

militer porrectis inclinatus, decretum

praediclum, loto illius tenore inserto,

auctoritate apostolica confìrmavit et ap-

probavit, et alias, prout in ipsius Cle-

mentis pracdecessoris desuper in simili

forma Brevis die xiii iulii mdclxxiv

expedilis litleris, quarum tenorem prae-

senlibus pro piene et sufficienter ex-

presso ac de verbo ad verbum inserto

haberi volumus, uberius continetur.

§ 2. Cum autem , sicut accepimus, causa irans-..... ,. . lalionis.

tametsi valeludinanum praedictum , in

memorata testatoris domo ut praefertur

erectuni et constitutum , omnibus pau-

peribus sacerdoliinis infìrmis in eo ex-

cipi volentium semper hactenus patuerit

et patcat de praesenti , nihilominus

ipsius valetudinarii reddilus , tam ob

exiguum eorumdem sacerdotum ad il-

lud confluentium numerum
, quam ob

sedulam ac fìdelem curam, qua redditus

huiusmodi liucusque adminislrati fuerint,

notabiliter creverint, iique insuper quo-

rumdam pioriim legatorum ac novis-

sime haereditatis quondam Francisci

Biancardi, quae valetudinario huiusmodi

1 Videtur deesse verbum erigendi (r. t.).
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obvenit , accessione adeo amplificali

fuci'int , ul iisibus , in qiios iiixla me-

moratorum (eslalornm aliorunive pio-

nim largilonini voliinlatem converlendi

essenl, superabundare (lignoscanliir: bine

est quod nos
,
pastoralis officii nostri

debito snmmoperc congnientcm rem

factnri nobis videmnr, si valelndinariiim

siipradiclum ex angusta ncc satis nota

domo, in qna de praesenli, sicnl prae-

mittitnr , reperitiir , ad anipliorem et

comniodiorem iocum , ncmpe ad pala-

tiiim in civitate Leonina seu biirgo iiu-

iusmodi situm, quod nuper hoc Consilio

a dilecto fìlio nobili viro Pbilippo Co-

himna magno regni Neapolis contesta-

bili emendum diiximus, transferamns
,

ipsiusque valetiidinarii reddiliis, qnos'

expensas prò corporibiis dictornm sa-

cerdotum inlìrniitalibiis enrandis facien-

das excedere comperliim fuerit, inutili

eorum mulliplico sublato, ad spiritualem

ipsorum sacerdotum aliorumque eccle-

siaslicorum virorum uiilitatem frucluo-

sius applicemus.

Tranciali» a § 3. Ilaquc, dictorum Ioannis Antonii

s. Ai.Bi-ii molli et trancisci, aliorumque teslatorum et

pionim largitorum quorumlibcl, testa-

menlorum et aliarum ctiam ultimarum

voluntatum ac disposilionum quarum-

cumque tenores, et alia quaecumque

etiam specifìcam et individuam mentio-

nem seu expressionem requirenlia, prae-

sentibus prò piene et sufficienter ex-

pressis et insertis babentes, motu pro-

prio , ac ex ccrlà scientià et matura

deliberalione nostris, deque apostolicae

potestatis plenitudine , memoratum va-

letudinarium in praedictà domo erectum

et inslilutum, cum omnibus et singulis

privilegiis, immunitatibus et cxemptio-

nibus ei ut praefertur concessis et com-
petentibus, a domo buiusniodi ad pala-

tium supradictum, per nos sicut prae-

1 Male edit. Main. legit quod prò quos (r.t.).

mìttilur emptum
, tenore praescntium

perpetuo transferimus et Iransporlamus.

§ 4. Cetcrum in eodem palatio col-

legium seu seminariimi ecclesiasticum
,

quo, procul a saecularibus negoliis, iux-

la regulas iussu nostro praescribendas,

presbyteri aliiquc clerici, qui, vocationis

qua vocati sunt memores, ac Dominum
in haeredilatem sortiti', id re ipsàesse,

quod dicuntur, sedulo studere voluerinl,

benigne excipi, alque inibi, quo ceteris

fidelibus tum doctrinae lumine tum

bonorum operum cxemplo praelucere

possint, disciplinis eorum stalni confor-

mibus inslrui ac exerccri debeant
,

motu , scienlià , deliberalione et pote-

statis plenitudine similibu?, barum serie

perpetuo erigimus et instituimus; ipsi-

que collegio sic erecto et insliiuto, prò

illius dote, eiusque officialium ac mini-

strorum , ceterarumque personaruni ei

prò tempore inservienlium sustentationc

et stipendio, nec non aliis illius usibus

et necessitatibus ( salva tamen semper

in omnibus et per omnia memorati va-

letudinarii, sicut praemittitur, Iranslati

manutenlione) omnia et singula ipsius

valeludinarii, et alia quaecumque bona,

proprielates, canones, census, fructus,

redditus et proventus
,
pecunias , res

,

actiones et iura, tam per nos vel sue-

cessores nostro? Romanos Pontifìces

quam per alias quaslibet personas in

futurum qiiandocumqne et quomodo-

cumque eidem collegio etiam per mo-

dum eleemosynae donanda, assignanda,

nnienda, olTerenda, concedendaet relin-

quenda(itaut liceat prò tempore existen-

libus collegii et valetudinarii huiusmodi

administratoribus, nomine eiusdem colle-

gi!, per se, vel alios per eos prò eorum ar-

bitrio deputandos et amovendos, illorum

omnium et singulorum veram , realem,

corporalem et actualem possessionem seu

1 Edit. Mairi, legit sortiri prò sortiti (R T.),

Kn-ctiii <cmi-
nani p<tcIosia-

slici in outlom
[uUllu.
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quasi possessionem absqiie spolii vel al-

tenlalornm villo, elsine cniiiscumqne iii-

dicis decreto el ministerio, libere appre-

hendere el apprehensam perpetuo reli-

nere, illaqne locai'e , dislocare, regere,

administr.ire, aciiloriini fniclns, redditiis

el proventus, iura, obvenliùnes et emo-

lurnenla quaecumqne percipere, exi-

gere et levare, ac in praedicli collcgii

et non in alios usus el necessitates,

omnibus lamen prius erga pauperes sa-

cerdotes infirmos iuxla praedicli valelu-

dinarii inslitulum christianae charitatis

olTiciis explelis ceterisque illius one-

ribus piane supporlatis , convertere et

erogare , nostra et prò tempore exi-

slenlis Romani Pontificis, dioecesani loci,

diclae Urbis vicarii, vel cuiusvis allerius

licenlià desuper minime requisita), motu,

scientià, deliberatione el potestatis ple-

nitudine ac tenore praedictis , ilidem

perpetuo, ex nunc prout ex lune post-

quam donata, assignala, unita, oblata,

concessa el relieta fuerint, et e contra,

applicamus , assignamus , concedimus
,

appropriamns et incorporamus.

Insiiiuiiur 8 5. Porro super regimine et admi-
Coiigrcgaiiosu- ..

p,.r resimmc nistralione colleeii supradicti Longre-

leiiutinarii. gatio unuis scu puuium ex venera-

bilibus fratribus noslris S. R. E. car-

dinalibus , ac nonnuUorum dilectorum

filiorum Romanae Curiae praelalorum
,

aliorumque ecclesiaslicorum viroruni

doctrinà
,
pietate, prudenlià et rerum

usu praestanlium, a nobis deputatorum,

ac in futurum tam a nobis quam a suc-

cessoribus noslris Romanis Pontificibus

deputandorum , inler qt:os etiam volu-

mus dileclum filium modernum et prò

tempore existentem decanum canonico-

rum dictae basilicae, iuxta praedicli loan-

nis Antonii testatoris disposilionem qua-

lificatam, raolu, scientià , deliberatione

et potestatis plenitudine paribus, earum-

dera tenore praesentium, similiter per-

nOMANUM An. C. 1699

jietuo praeponimiis el constituimns; in

ipsamque Congregationem sic praeposi-

lam et constitutam etiam praedicli va-

letudinarii regimen el administrationem,

illis a quibusvis aliis personis penilus

et onmino abdicalis
,
perpetuo ilidem

Iransferimus et transporlamus, ac trans-

lata et transportata esse decernimus et

declaramus.

§<j. Decernenles pariter, easdemprae- ciaasuiae.

sentes lilleras et in eis contenta quae-

cumque, etiam ex eo quod in praemis-

sis interesse habentes, seu habere quo-

modolibet praetendenles , cuiusvis sta-

tus, gradus, ordinis, praeeminenliae et

dignitatis cxistant, aliive quilibet, etiam

speciali et individua mentione digni ,

illis non consenserint, nec ad ea vocali,

citati, auditi, ncque causae.propter quas

praesentes emanarint, sufTìcienler addu-

ctae, verificatae et iuslificatae fuerint,

aut ex alia quacumque etiam quantum-

vls iuridiccà, pia et privilegiala causa,

colore
,

praetextu et capite , etiam in

corpore iuris clauso , etiam enormis
,

enormissimae et totalis laesionis, nullo

unquam tempore de subreptionis vel

obreptionis aut nullitatis vilio, seti in-

tentionis nostrae , aut interesse haben-

lium consensùs , aliove quolibet etiam

quantumvis magno ac formali et sub-

stantiali individuamque expressionem

requirente defectu notari, impngnari, in-

fringi, modificari, relraclari, in contro-

versiam vocari , seu ad terminos iuris

reduci, aul adversus illas aperitionis oris,

restitutionis in inlegrum, aliudve qnod-

cumque iuris, facti vel graliae reme-

dium intenlari vel impetrari, seu impe-

trato, aut etiam motu, scientià et pote-

statis plenitudine similibus concesso vel

emanato quempiam in iudicio vel extra

illud uti seu se iuvare posse ; sed ipsas

praesentes lilleras semper et perpetuo

firmas , validas el eflìcaces existere et
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fore, siiosque plenarios et integros effc-

rtiis jorliri et obtinere, ac illis, ad qnos

special et prò tempore ppecUibit ,
in

omnibus et per omnia pienissime et per-

petuo suffragari , et ab eis respeclive

inviolabiliter el inconcusse observari
,

sicqne et non alitcr in praemissis per

quosciimqne iudices ordinarios et dele-

gatos, etiam causarum palatii apostolici

auditores, ac eitisdem S. R. E. cardina-

les , etiam de latere legalos , el alios

quoslibel qiiacumque praeeminenlià et

potestate fungentes et functuros, sublatà

eis el eorum cuilibet qiiavis aliler iii-

dicandi et interpretandi facilitate el

aiictoritate, iudicari et defìniri debere,

ac irritimi et inane, si secus super bis

a qnoquani, quavis aucloritale, scienter

vel ignoranter, conligerit atlenlari.

§ 7. Non obstanlibus niemoratorum

Ioannis Antonii el Francisci aliornmque

teslatoriim el piorum largilorum etiam

ullimis volnntatibus ', qiias quoad prae-

missa siiflicienler et expresse commn-

lamus, aliisqiie omnibus el singulis prae-

missis, ac de iure quesito non tollendo,

ceterisque nostris et Cancellariae Apo-

slolicae regulis, aliisque aposlolicis, et

in universalibus provincialibusque con-

ciliis edilis, generalibus vel specialibus,

constitulionibus et ordinationibiis apo-

slolicis, necnon, qiiatenus opus sii, prac-

dicti valeludinarii, seu hospitalis, aliisve

quibusvis, etiam iuramenlo , confìrma-

tione apostolica, vel quavis lìimitale alia

roboratis, statntis et consuetudinibus,

etiam immemorabilibus
,
privilegiis quo-

que, indultis et lilleris aposlolicis, sub

quibuscumque verborum lenoribiis et

formis, cum quibusvis etiam derogato-

riarum derogaloriis , aliisque efTicacio-

ribus, efficacissimis ac insolilis clausulis

et decretis, in genere vel in specie, vel

alias qnomodolibel in contrarium prae-

1 Male edil. Maia, legit volunlalis [R. t.).
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missorum concessis, confirmatis el in-

novalis
;

quibus omnibus el singulis
,

eliamsi prò illorum suflicienti deroga-

tione de illis eorunique totis lenoribus

specialis, specifica , expressa et indivi-

dua, ac de verbo ad verbum, non autem

per clausulas generales idem importan-

tes, mentio seu quaevis alia expressio

habenda, aut aliqua alia exquisita forma

ad lioc servanda foret, tenores buius-

modi praesenlibus prò piene el sufil-

cienter expressis ac inserlis habentes
,

illis alias in suo robore permansuris, ad

praemissorum elTeclum, hac vice dum-

laxat, specialiter et expresse derogamus;

ceterisque contrariis quibuscumque.

§ 8. Voliimus aulem ut earumdem ri.i« iran-

praesentium liller'arum Iransumplis, seu

exemplis, etiam impressis, rnanu alicu-

ius notarli publici subscriplis, el sigillo

personae in ecclesiastica dignitale con-

slilutae munitis , eadem prorsus fides

ubique locorum tam in iudicio quam

extra illud habealur, quae ipsis prae-

senlibus baberetur si forenl exhibitae

vel oslensae.

Dalum Rornae, apud S. Mariam Maio-

rem, sub annulo Piscatoris, die xxviii iunii

MDCxcix, ponlificalus nostri anno vui.

Dal. die 28 iiiiiii 1699, poiUif. anno vili.

Sllit'plnrillll.

CLXXXIII {ni. 18-4).

Confirmanlur quamplurima decreta col-

lega canlorum capellae potili(ìciac '.

Innocentius Papa XII,

ad futuram rei memoriam.

S 1. Exponi nobis niiper fecerunt dile- * sm» v
^ * * concL'^sa full eli-

cli filii modeini mac:isler et punctator'-i" "iiL'e'o fa-
^ *

. culias coDdeud;

coUegii canlorum capellae noslrae ponli-decreu.

(ìciae, quod duduni lelicis recordationis

1 Exlant qiiaedam oi-dinaliones prò tuliori

custodia libioium in Alexaiidri Vili coiislit. ed,

MDCxc, die 14 novembris, pontif. li.
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SixLus Papa V praedecessor nostcr, per

quusdain suas sub phinibo expedilas

lilteras, inler alia, diclo collegio (prò fe-

lici slalu , regiuiiiie el giibeniio ipsius

coUegii, illiusqiie peisonarum , reniin

el bonunini, lam spiriUialiuni qnuin leni-

poralium , necnon super eleclionibus
,

qiialitalibus, oneiibus, serviliis et mini-

steriis Miagislri capellae , aliorumqiie

ofiicialiiim et minislrorum prò tempore

existenlium eiusdem coliegii) quaeciim-

que slatuta, ordinationes et decreta, sa-

cris canonibus el Concilii Tridentini de-

cretis non contraria, condendi, et con-

dita
,
quolies prò illorum ac rerum et

temporum qualilale vel alias expediens

visum fuissel, mutandi, corrigendi, refor-

mandi, alterandi, moderandi, in loto vel